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Asia LAPIN KALATALOUSKESKUS RY:N LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYKSESTÄ LAIKSI 

KALASTUSLAIN MUUTTAMISEKSI (16.9.2022) 

 

Lausumme yleisesti kalastuslain muutosesityksestä seuraavaa: 

Kuten hallituksen esityksessä eduskunnalle kalastuslain muutoksesta käy ilmi, on pyydys- ja 

saalistietojen kerääminen ollut vaikeaa. Tiedon käyttäminen kalastuksen säätelyn ja 

kalankantojen kestävän käytön suunnittelussa on ollut haasteellista. Ja tältä osin kalastuslain 

muutos on aiheellinen. 

Katsomme kuitenkin, että saalistiedon kerääminen suoraan kalastajilta (esim. 

omakalasovellus) ei ratkaise tiedon saannin ongelmaa. Tiedon antaminen tulee pääasiassa 

painottua vapaehtoisuuteen muiden kalalajien, kuin vaelluskalojen osalta ja myös muita 

tiedon keräysmuotoja tulee kehittää.  Kalanhoitovelvoitteiden osalta tulee seuranta perustua 

lupapäätöksissä esitettyihin seurantamenetelmiin. Lisäksi katsomme, että esitetyt 

kalastuslakiin tehtävät muutokset tulee palvella kalavesien hoidon suunnittelua ja eivätkä ne 

saa lisätä byrokratiaa. 

Esitämme seuraavana pykäläkohtaiset lausuntomme kalastuslain muutoksiin. Muilta osin 

kannatamme hallituksen esitystä. 

Lausuntomme esitetyistä kalastuslain muutoksista 

Kalastuslaki 62 a § (Saalisilmoitus)  
 
Esitämme, että saalisilmoitus velvollisuus koskisi joko yli 18-vuotta täyttäneitä tai yli 15-
vuotta täyttäneitä. Perusteluna esitämme, että pääosin mm. vesialueiden omistajien tai 
yhtenäislupa-alueen kalastusluvan tulee ostaa yli 15-vuotta täyttäneet kalastajat. Näin 
ilmoitusvelvollisuus olisi sama kuin kalastusluvan ostovelvollisuus. Katsomme, että ikärajan 
muuttaminen 16-vuotiaasta 15-vuotiaaksi ei ole enempää ristiriidassa YK: lapsenoikeuksien 
suhteen kuin lain muutosesitys ja 15 vuotta täyttäneet pystyvät kalastamaan myös 
itsenäisesti ja ilmoittamaan saaliinsa yhtä hyvin kuin 16-vuotias.  
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Pykälän 2 momentti (saalisilmoitusvelvollisuus kalastusmatkailu eli kalastusopas)  
 
Esitämme, että kalastusoppaan tulisi tehdä ilmoitus aina kalastusmatkakohtaisesti. 
Kalastusoppaiden ilmoitusvelvollisuus pitäisi koskea vain ulkomaisia kalastajia. Kotimaisten 

kalastajien tulisi itse ilmoittaa saaliinsa. Oppaiden ilmoitukset lisäävät työmäärää ja osaltaan 

nostavat kalastusmatkailun kustannuksia. 

Pykälän 3 momentti (valtioneuvostolle valtuus säätää asetuksella 1 momentissa mainitun 
saalisilmoituksen sisällöstä yksityiskohtaisemmin).  
 
Kannatamme muutosesitystä. Haluamme kuitenkin painottaa, että saalisilmoitus pitää tehdä 
kalastajille helpoksi ja lyhyeksi.  Epäilemme, että liian tarkka ja yksityiskohtainen 
saalisilmoitus saattaa aiheuttaa ilmoittamisen laiminlyönnin sanktioista huolimatta, ja näin 
niistä saatavaa tietoa ei voida hyödyntää tarkoituksenmukaisella tavalla kalakantojen tilan, 
kalastuspaineen sekä kalastuksessa käytettävien pyyntimenetelmien kehityssuuntien 
arvioimisessa. Lisäksi katsomme, että ilmoitusvelvollisuus tulee koskea vain vaelluskaloja, 
muiden kalojen ilmoittaminen tulee olla vapaaehtoista.  

 
Pykälän 1 momenttiin (lisättäisiin uusi 16 kohta) 
 

Katsomme, että ellei EU:n kalastusmääräyksiä voida lisätä sellaisenaan Suomen 

kalastuslakiin, niin ei niistä pitäisi myöskään voida määrätä rangaistuksia. 
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